u jure suo. Et super eo promittimus ciuib
- Kalisiensibus quam aliis omnibus per:

dominium nostrum constitutis, assistere contrai§
qui vellent eos molestare pro infligendis penia
torum. Kt ut predicta omnia et singula rebur ¢
perpetae firmitatis, in hujus rei testimonium p
seribi jussimus, nostri sigilli munimine robory
tum anno domini M. CC. nonagesimo nonme.
lis. dominido die proximo ante diem nativit
virginis (1299 6 wrzednia).

, . XXbis~ . ..
Wladyslaw lokietek, Dusdens skultecj
Naklem, prawo magdeburgskie udziela:
(Bacsyhski, codex dipl. Maj. Pol. LXXXI, p. 91)
In nomine domini. Amen. Cuncta quae aguny
tempore vaccillant facile, nisi scripture pra.eudn
stium amminiculo firmiter fulciantur, ad gestort
moriam perhennalem. Inde nos, Vladislaus, de
tis dux regni Poloniae, Cujaviae, Lanciciae, Sirf§
ad universorum, tam praesentium, quam futurorus
titiam, tenore praesentium volumue devenire, qu
deli nostro Petro de Dusden, locationem civitat
strae in Nakel, de bona nostra voluntate, dedim
contulimus, e} centumn mansos praedictae civitat
jacentes, secundum formam magdeburgensis juris-{
locandam. Qui ratione locationis et scultetiae, o
macella carnium, panis et sutorum, stubasque bald
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res, quodecumque nunc ista locare poterit; aquam Notes
flmentem sub civitate in descensivum dictae aquae ad
dimidium miliare, et sursum aquam dimidium, cum
omnibus utilitatibus praesentibus et futuris: tercium
denarium de judiciis provenientem; septimum mansum
lberum; tertium ortum de omnibus ortis, quos ante
praefatam civitatem locare poterit; dimidium vero mi-
lare per mericam et borram eundo versus Gnesdnam,
& ibi civitatenses ligna et alia nccessaria ipsis recipiant;
@bi contulimus. Et haec omnia, cum suis liberis, natis
& nascituris, vel quibusvis legitimis successoribus hae-
reditario nomine, libere possidebit. Molendinum vero
quod adjacet castro, et clausuras piscium sub castro,
" pro nobis, ad nostrum dominium, cum duobus macellis
tsmium, reservamus, quae ad nostram mensam, vo-
lmus pertinere. Damus etiam omnibus inhabitatoribus
ol civitatem et etiam villam, quam ibi praedictus scul-
tetas noster (Dusden) locabit, venientibus, quatuor-
decim annorum, plenam, ab omnibus solutionibus liber-
tmem : quibus expiratis, cives civitatis nostrae, ad aliud
Mdeservitum non tenebuntur, nisi ad quod tenentur aliae
dvitates in nostro dominio magdeburgensi jure loca-
®@e®). Incolae vero villae, de quolibet manso, quatuor
mmsuras tritici, quatuor siliginis, quatuor avenae et
e scottos usuales argenti solvere annis singulis tene-
bentur, Volumus etiam, ut omnibus juribus et legibus,
qibus alise civitates nostrae magdeburgensi jure loca-
®e, tam in judiciis, et etiam aliis, potiuntur. Advo-
atus vero nostra omnia judicia, quac se ad poenam,
Banus vel capitie habent extendere, et omnia alia ma-
' jea et minora, secundum consuetudinem magdebur-

*) Uwolnienie czasowe od plat dla ulatwicnia zasiedlenia, a na
wwme jednostajne powszechne magdebargskie prawo.
12*
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gensem, habent judicare, omni impedimento penitus
retromoto. Ut autem haec omnia, firma et stabills
perpetuo valeant permanere, et ut idem advocatus no-
ster, liberum arbitrium, vendendi, eommutandi, vel
alia cum sua advocatia faciendi, pro sua voluntate
possit habere, praesens privilegium,, sibi datnm, nostre .
sigillo sigillatum. Acta sunt haec, in civitate nostra
Radewo. Praesentibus his comitibus: Bronissio pala~
tino, - Mathia judice, ‘Woyslao subcamerario, Andrea
wladario, cujaviensibus et aliis quam pluribus fide di-
gnis. Datum ibidem, infra octavas ascensionis domini
(29 maii), per manus Pauli, cancellarii curiae no-
strac. Anno domini millesimo ducentesimo, nonage-
simo nono (1299).

Dokument znajdujacy si¢ w metnkucb koronnych .
w Warszawie.

XX ter.

Bartlomij Piotrowi nadaje Pythycz. 1305.
(Raczyfiski, codex dipl. Maj. Pol. LXXXIII, p. 94). ot

In nomine domini. Amen. Memoria perpetua indi-

gentes, plerumque ab hominum notitia dilabuntur, si-
non litteris et testimonio fidelium probantur. Igitur

nos, Bartholomaeus, una cum fratribus nostris, videe .
licet: Gerlacho et Wyzlao, iptendentes, fidelem et re- ’

alem servitium dilecti nostri Petri, de nostra fida vo~
luntate et salubri habitu, nostrorum amicorum unanimi
consilio et consensu, damus sibi locationem villae now
strae, quae Pythycz vulgariter nuncupatur, cum XX
mansis et imo in perpetuum, jure hacreditario possie ;

dendos. De quibus, sibi, ratione suac locationis, prin-
cipaliter ad suum aratrum quatuor liberos assignamus; .

praeterea tabernam cum suis usibus sibi damus; ad-

dicimus etiam tertium denarium sibi, in villa et metis

-

I
1
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villae, de re qualibet judicata. Hujus ratione, nobis,
eum equo IV talentorum, tenebitur deservire?!). Da-
mus etiam sibi, suisque legitimis successoribus, prae-
dictam yillicationem 2), libere vendere, donare, seu
eommutare, cum ipsorum processu temporis videbitur
expedire. Damus etiam incolis villae libertatem quatuor
smnorum: quibus clapsis, nobis, octo solidos brande-
burgensis ponderis, de quolibet manso, singulis annis
solvere tenebuntur. Ut autem haec omnia et singula,
perpetuam _habeant firmitatem, praesentem litteram
sigillo fratris nostri, scilicet Gerlachi, munimine robo-
ramus. Actum in Wisenz: anno domini M, CCC. quinto
(1305), feria quinta, post octavas pentecostes (17 junii),
Praesentibus his testibus, scilicet Theodorico sculteto
de Wisenz, nec non Conrado sculteto de Kursco et
Restlao de Parvo-pisko, et aliis multis et fide dignis.
Wydawca upewnia 2e dokument ex originali.

XXI. :
Wiladystaw lokietek, buntownikom soltystwa odbiera,
zwraca klasztorowi Tynieckiemu, r. 1311.
(Szczygielski Tinecia II, 13, pp. 165, 166).

In pomine domini, amen. Justitia est, jus unicui-
que quod suum est tribuens, ingratos obedientia pu-
miendo, bene meritos vero beneficiis perpetuis multiplis
dter praemiando. Ideo nos Vladislaus dei gracia Cra-
coviae, Sandomirine, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae dux,
sd notitiam, memoriam et testimonium perpctuum om-
sium praesentium et futurorum volumus deuenire : quod
propter demerita, publica perjuria, traditiones, proditio-

') Zapewne sfuzba wojenna.
1) Wyraz powstaly z villae locatio.
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nes, commisgiones criminis laesae majestatis, quas
ciues ciuitatis nostrae Cracouiensis nefandissime in nos
haeredes suos, ac gentem Polonicam atrociter perpe=
trassent, tradentes ciuitatem dictam principibus pere~
grinis, euellendo et exterminando nos suos veros et
legitimos dominos et haeredes, et maxime Zurdinanus
de Pisary, Kaszow et Smierdzgca; Joannes de Rade-
szow et Wola; Jacobus et Pacoldus de Kojanow et
Praydnik; de Krywa, Dubrowa, ssulteti; Heincza ‘de
Naczer, et alii suos in Prgdnik mansos habentes; Hen-
ricus aduocatue cracouiensis in Wilkow, ¢t omnes alii,
quicunque habent bona mobilia et immobilia, a mona~
sterio Tinecensi: eoedem, justitia exigente de maturo
consilio nostrorum baronum et haeredum ipsorum®)
nomine domini inuocato, omnibus possessionibus, prae-
diis, juribus, reditibus, scultetiis, privilegiis, libertati+
bus, gratiis, confirmationibus, donationibus, bonis emp-~
titiis et quocunque titulo acquisitis, a quocunque, a no-
bis nostrisue praedecessoribus sub quacunque forma
verborum; et specialiter a monasterio, abbatibus, ex .
conventu Tinecensi, praedictis ordinis sancti Benedicti,
dioecesis cracouiensis, ex nunc sententialitér et perpe-
tuo exuimus, priuamus, nudamus et pronunciamus pu-
blice, fore privatos et nulliue momenti, propter dicta
scelera existere penitus vel vigoris; et reducimus diota
bona plene et integre, ad jus et proprietatem cum omni
jure et dominio ad monasterium et conuentum Tine-
censem; excludimus praedictos scultetos et haeredes
ipsorum, a dictis bonis, et omni accione et accessm
pronunciando inhabiles, perjuros, et perfidos nunc et
semper, et facimus monasterium et conuentum, sculte-
tiarum bonorum et omnium jurium ipsorum veros do-

*) Barondw i jich letnich synéw.
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minos et haeredes®). Quicunque autem venerit contra
praesens nostrum priunilegium, et quotiescunque dusas
marcas auri nobis pro poena, et terciam monasterio
dicto soluat et soluere teneatur, privilegio nihilominhus
semper in suo robore permanente. Actum in Doblicz
i oastris, anno domini MCCCXI (" 311) in die beati
Thomae apostoli (21 grudnia) praesentibus fidelibus
nostris: Voytecho palatino, Prandata castellano, Smi-
lene judice, Sudone dapifero, Paulo thesaurario, De-
beslso agazone, sendomiriensibus: Joanne de Brzesko
castellano, Floriano subcamerario cracoviensibus; Der-
scone dicto Celma de Janina, Joanne de Czechow ca-
stellano, et aliis pluribus fide dignis, ad hoc rogatis
e specialites vocatis. In cujus rei testimonium, scripto
praesenti, nostrum sigillum fecimus appendi. Datum
per manus Sdeslai praepositi beati Floriani et nostri
mbeancellarii cracoviensis.

XXIIL.

Brzed Wladystawem, Tymicz i wdowa Haska prze-
dajq kilka wlk Kunkowi. 1317.

(w archiwum metrik koronnych).

In nomine domini, amen. Vniuersa negocia qua
mostro statu solide stare cupiunt, attestacione litterarum
et testium, consueuerunt esge firmiora: lgitur nos Wla-
dislsus dei gracia heres regni Poloniae, dux Cracouie,
Sandomirie, Syradie, Lancicie, Cuyauie, notum esse
volumus, uniuersis, tam presentibus, quam futuris, ad
quornom saudientiam presentes deuenerunt, quod Cunko
noster fidelis ciuis de Bresce ciuitate sua, justa pecu-
nis, rite et rationabiliter: tercins dimidium mansum
aput Janusium Timicz et consortem et priuignos, ipsius

*) Ale nic jurc haereditario ze zwyklym jemu prawemn panowaniu.
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liberos, de hereditate Goslini vulgariter nominata; et
apud dominam Hazkam scultetissam antique ciuitatis,
relictam Cuncze dec Syracz, etiam mansum liberum,
cum dimidio, emit et comparauit, qualibet solucione
ipsis facienda, procul mota, videlicet in censu et mal-
dratis, sibi, suisque legitimis successoribus, jure here-
ditario et perpetuo valituram. Nos vero eandem vendi-
tionem- ac empcionom Cunconis prenotati, gratam et
ratam habentes, in prescnti priuvilegio, protestando et
ratificando confirmamus, et ne hee venditio, per quem-
piam posterorum, maliciose, maloque zelo possit irritari,

presentes conscribi mandauimus, ad euidentiam plenio-

rem, et sigilli nostri munimine roborari. Actum apud
Bresce, anno domini MCCC decimo septimo (1317),
sexta feria proxima ante diem pasche (23 marca). Te-
stes hujus sunt: Mikel palatinus comes Schs (Scha-
motulius) capitaneus, Rozdal subcamerarius cuyauiensis,
. Tyla aduocatus, Bertoldus dictus Nachtrab consul,
Henricus murator brestensis. Datum per manus do-
mini Sbigney vicecancellarii cracouiensis.

Diploma niniejsze jest na pargaminie. Pieczeé wisi

na jedwabiu, wycisniona na bialym wosku. Na niéj .

Wtladyslaw lokictek z choragwia w -r¢ku stoji, na
chorggwi orzel: po bokach na prawéj stronie, tarcza
z orlem; na lewéj tarcza z pél orlem i pol lwem, nad
ktérg, helm picrzasty. Napis w kolo, jak w jimienim
i titulach w diplomacie.

XXIIL
Panowie i szlachta Kujawska, ugodg nigdzy ksig-
Zgtami bracmi Przenystawem i Leszkiem poswiadcza,
. r. 1318.

(w archiwum metrik koronnych).

In nominc domini, amen. Nouerunt uniucrsis pre-
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sendim noticiam habituris: quod nos Johannes, pala-
tmus Beesc’idouic '), Bogusius castellanus de Byd-
gost, Bogumilus subcamerarius, Cristinus subdapifer,
Johannes subpincerna, Vincentius frater subpincerne.-
Vniuersi ¢t singuli milites et domicelli in ducatu do-
mini ducis Primislii, constituti. praesentibus licteris
protestamus: Illustrissimum principem dominum no-
| srum, dominum Primislium, dei gratia ducem Cuyauie
et dominum de Wyssegrod, cum frare suo predilecto
domino Lestchone, dei gratia duce Cuyauie et domino
Wiladyslauie, ordinationem talem inter ipsos iniisse,
quod, portionem patrimonialem, eos, ex successione pa-
ternali, contingentem, eis ipsis adinuicem sub hac forma
contulentur. Quod post mortem prenominati domini
Primislii, postquam ipsum, quod absit, absque prole
legictima decidere contigit, prenotato domino Lestchoni,
principatum, firmitates et dominium, dicti domini Pri-
mislii, sine dolo, inviolabiliter assignare promictimus,
in hujusmodi scriptis. Prole autem domini nostri, do-
mini ducis Premislii generata, eandem prolem, sepe
dictus dominus dux Lestcho, usque ad etatemn perfec-
tam, tamqnam tutor et protector, prout meliys poterit,
procurabit; tempore autem vite domini nostri, domini
lhcu Primislii pretaxati, dominus Lestcho jam dictus
i principatu firmitatibus et dominio, ejusdem domini
annalu percipiendi, nullam habeat penitus potesta-
tem 2). In cujus rei testimonium, presentem licteram,
nostri sigi]li appensione fecimus cpmmuniri. Actum et
datum in Wladislauia, ipso die dominico penthekostes
(11 czerwca) sub anno domini M. CCC. decimo oc-
tavo (1318).

') Brescidovicensis: wyczytaé i domyslié sig jest mi nie podo-
boa. — Brrzeéé, Brzescianin, Brzedcida, wojewoda hrzedcidowski.

?) Obaj pomarli bezdzietni, Przemystaw 1339, Leszek wnet po-
tym; jak przewidywano prreiyl brats.
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Diplom niniejezy na pargaminie, pismem gb&nm.
Przywieszonych bylo, na .rzemieniach piecz¢ci szesé,
dwie na bialym wosku pozostaje.

XXIV. .
Wladyslawa lokietka ugodny wyrok migdzy Jakubem
podkomorzym sandomirskim a klasztorem Tynieckim,
r. 1320.
(Szczygielscii Tinecia 11. 14. p. 167, 168.)!)

In nomine domini, amen. Vniuersis, tam praesen-
tibus, quam futuris, praesentes literas inspecturis, pa-
teat manifeste. Quod cum nobilis vir Jacobus miles
et subcamerarius noster sandomiriensis, filius quondam
Alberti militis palatini nostri ibidem, dicti de Zmi-
grod?), fuisset ad instantiam venerabilis et religiosi
viri domini Michaelis miseratione diuina abbatis et éui
conuentus de Tinecia excommunicationis sententia in-
nodatus, propter quoddam castrum quod Golesz wl-
gariter nuncupatur, et propter quasdam villas, posses-
giones, et bona dicto castro adjacentia, quae villae et
bona ad*dominum abbatem et suum conuentum, immo
ad dictum monasterium in Tincia de jure ab antiquo
pertinent, quas villas, possessiones, et bona, idem Ja-
cobus de facto occupauerat non de jure. Et cum inter-
eosdem, abbatem suumque conuentum, ex parte uns,
et Jacobum reum ex altera, super praedictis villis, pos-
sesgionibus, et aliis ‘bonis, ad dictum dominum abba-
tem et-suum conuentum pertinentibus, discordia litis et

') Akt kompromisarski, polubowny, w jimic krilewskic pisany
bo jest pracsentia, a dsziataja palutinus noster. noster subcamern-
rius, tideles nostri.

1) Wojewoda krakowski. zwnarly 1305.
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disscusionis materia aliquantulum viguisset, tandem do-
minus_sbbas, cum suo conuentu, et Jacobus ssepedicti,
volentes discordiis, litibus et dissensionibus ommnibus
spradictis finem imponere, ad pacisque deuenire ac
perpetuse concordize unionem, in nostra Vladislai dei
gratia regis Poloniae praesentia, personaliter constituti,
mediantibus viris nobilibus Nauojo castellano 3) et Pe-
wo vexillifero cracouiensibus, ac Tomislao palatino
ssndomiriensi *) nostris fidelibus ordinatoribus huius
facti, taliter concordarunt: Quod idem Jacobus, prae-
dietum castrum Golesz et villas infra scriptas, videlicet:
Krsjowice, Warzyce, Lancorz, Czeklino, et haeredi-
tdos in Becensi territorio situatas, videlicet: Stroze,
Sespetnica, Zagorzany, Uiazdow, dictas, ac omnes
aliss et singulas posscasiones et bona per eum occupats,
" fmeus est, et publice recognouit, ad dictum dominum
sbbatem, et conuentum de Tinicia, immo ad ipsum.mo-
mgterinm ab antiquo, iure haereditario pertinere. pro~
mittens, idem Jacobus fide data et sine scrupulo omnis
doli, ac sine laesione, tam hominum quam bonorum
prsedictorum, et aliorum bonorum ecclesiae et mona-
sorii Tinecensis, difficultateque et occasione qualibet
procul motis, eidem domui abbati et suo conuentui
wu domui, praedictis omnes villas, possessiones et
bovs, ex nunc restituere in integro, nec ipsum domi-
mm abbatem et suum conuentum aut domum de Tin-
@n - de caetero in perpetuum in dictis villis et posses-
sonibus, ac in bonis aliis omnibus ecclesiae monasterii
Tinicensis, aliqualiter impedire, sed potius adjuuare,
et:in omnibus in qnibuscunque poterit defensare. Prae-
ter castrum Golesz, quod infra tres annos debet con-

3) Nawoj topor, umarl 1330.
%) Tomislaw rawicz, zmarly 1325.
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struere ex impromisso, et duas villas, scilicet, Krajop
uice et Warzyce, exceptis decimis quae domino abbati
praedicto et suc monasterio ex nunc cedent, debet te-
neri, de ejusdem domini abbatis et sui conuentus gratia
speciali, ita quod elapsis tribus annis, qui ab hodierna
die debent computari, duae villae praedictae Krajouice
et Warzyce, non deteriotatae sed melioratae, occasione
qualibet non obstante, per Jacobum memoratum, aut
suum successorem debent domino abbati et suo con-
uentui aut monasterio in Tincia restitui, supradictis.
Caeterum si infra tres annos praelibatos ipsum. Ja~
cobum dictum castrum Golesz destruere, vel etiam
de hoc seculo decedere contigerit, tunc dictae duse
villae, Krajouice .et Warzyce, statim post destruc-
tionem castri ejuedem, vel etiam post mortem Jacobi
ipsius; ad praefatum dominum abbatem et sunm mo-
nasterium sine difficultate qualibet redire debent libere
et quiete, ita quod nullus de caetero, quam dominus
abbas, cum suo conuentu et monasterio, ipsas duss
villas, nec non alias villas ct possessiones superius scrip-
tas et bona tenendi et de eis disponendi ut sibi vide-
tur habeant potestatem. Quibus sic peractis, nobiles
viri fideles nostri Nauojus castellanus et Petrus vexillifer
cracouienses, pro ipso Jacobo in omnibus et singulis
articulis supra scriptis, per ipsum Jacobum fideliter et
inuiolabiliter adimplendis, fidejusserunt et se voluntarie
sub paena centum marcarum grossorum boemicalium
obligauerunt in hunc modum, videlicet: quod quando-
cunque ipse Jacobus suum, promissum in praedictie
omnibus vel aliquo praedictorum violaret, tunc ipsi
fidejussores sui scilicet Nauojus castellanus quinquaginta
marcas grossorum boemicalium infra quatuor scptimanas
ab illo die computando, quo dictum promissum suum
praefatus Jacobus in aliquo violaret, ex promisso, ct
ex ordinatione, qualibet occasione remota soluere tene-
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bumtar et debent domino abbati de Tincia et suo mo-
mesterio supradictis. Jacobusque sacpe dictus sicut prius
eadet in excommunicationis sententiamr ipso facto, qua
peena soluta vel non soluta, ordinatio et concordia prae-
diota semper in sua sicut prius permaneat firmitate,
In cuius rei testimonium et euidentiam clariorem, sigjl-
lhm nostrum et nostrorum fidelium, videlicet: Nauoii
aastellani et Petri vexilliferi praedictorum, ac Thomislai
sendomiriensis palatini, qui fuerunt mediatores et ordi-
astores huiusmodi concordiae, nec non Spitconis cra~
couiensis palatini 3), ac praefati Jacobi sigilla, prae-
sentibs  sunt appensa. Actum et datum Cracouiae, in
vigilia beatae Margarethae virginis et martyris (20
fpea). Anno domini MCCCXX. (1320) praesentibus
fdelibus nostris: Philippo cancellario, Predpelcone ca-
stellano, et judice poznaniensibus, et Suentoslao aliis-
gue pluribus testibus fide dignis.

. XXV.

Wladyslaw loktetek cistersom w Lendzie, nadaje
mlynt). 1324

(Diploma to z aktu noumacklego 1375 wypisane).

In nomine domini, amen. ¢Sicut fragilitas humane
condicionis, mortem nequit vitare temporalem sic nec
vilum actum quod in fluctuoso geritur tempore robur
firmitatis valet obtinere nisi scripti reformetur, et sigilli
munimine roboretur. Hinc est, quod nos Wladislaus
dei gracia rex Polonie, Cracovie, Sandomirie, Siradic,

3) Spytkona tego nie znajduje w szeregach Niesieckicgo, po
sgonie Tomislawa Ostroroga 1317, niema jinnezo jak Spicimir le-
liwa, ktéry 1330 postapil na kasztelanja i zmarl 1336.

') W tym calym diplomacie nic o wyzwoloném sadownictwie
i umorzoném prawic polskim nie ma.
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Ouyavie, Lancicieque dux, notum facimus tam presen-
tibus quam futuris. Quod ob honorem domini nostri
Jesu Christi nec non pie ac glorioge genitricis sue sem-
perque virginis Marie, in remissionem peccatorum no-
stroram, omniumque progenitorum et propter nimiam
dgsolacionem et destructionem, quam fecimus domui
Landensi ordinis cisterciensis, cum essemus cum exer-
citu in Polonia, contulimus eidem domui et... fratribus,
locum molendini naualis sub castro Pisdrensi, in fluuio
Wartha, qui nosto dominio et regno dinoscitur perti-
nere, jure hereditario possidendum. Indulgentes fra~
tribus de domo jam dicto omnimodam obcionem: in
eodem loco molendinum construere pro libito ipsorum
voluntatis, aut antiquum molendinum quod pertinet ad
ipsos, denuo reparare. Ne igitur haec nostra donatio
per aliquem in posterum molestetur, volumus, et man-
damus omnibus capitaneis. castellanis, procuratpribus,
adudcatis, consulibus, scabimis, et singulis ciuibus in .
ciuitate Pisdrensi constitutis, quatenus eosdem fratres
in construendo uel repando molendino vbi velint in
prefatis duobus locie vllatenus impedire, nec debeant
nec presumant. Item solo diuine remunerationis intuitu
confirmamus eidem domui Landensi, has snbscriptas
hereditates eis per nobilts Polonie haereditario jure col-
latas, uel ab ipsis fratribus rationabiliter emptas, in
nostra nihilominus defensione recipientes, videlicet:
Mpynzelino, Zramliz, Bronchowo 2), Cyssowo, War-
dosezino ?), Wszonowo, Wronchinot), cum lacu qui
Saborowo dicitur. Volumus eciam vt homines ipsorum
villarum, eadem libertate gaudeant, que in priuilegio

2) Bronnijki.
3) Wardenzin.

!) Wronchina nadanic hylo wyzéj, n. 1V.
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fundationis beate memorie proaui nostri. Mesichonis
magni illustris ducis Poloniae plenius continetur 3),
Datum et actum Pyser, sub testibus ydoneis: Clemente
palatino syradiensi, comite Petro castellano poznaniensi,
comite Slawantka castellano bechoviensis et Petro vice-
eancellario et canonico cracoviensi. Anno domini mil-
lesimo cce. vicesimo quarto (1324) in vigilia beati Luau-
rencii. martiris et levite (9 sierpnia). In cujus rei
testimonium, presens scriptum sigjlli nostri munimine
jassimus roborari,

Diploma niniejsze wypisalem z aktu notariackiego
os kapitule roku 1375, pod prezidencja arcybiskupa
gnieinienskiego Jaroslawa, przez cesarskiego notarju-
ma Budislawa syna Pawla ze Strachoczicz kleryka
gniednienskiego napisanego. Notarjusz ten, powtarza-
jsc fundacjs 1145., tudziez niniejsze i jinne z roku
1396 tegot krola dyploma, opisuje jego pieczeci przy
obu diplomatach tak niniejszym 1324, jak i drugim
1326 przywieszone tak: videlicet:

Vnum, to jest przy diplomacie niniejszym 1324, in
cordula viridi sericis et aliud to jest przy diplomacie
drugim 1326, eciam in cordula duplicis serici, videli~
cet slauci et glauci appensorum sunt tales: — primo
ex una parte sigilli: ymago quasi regalis sedet super
sede descripta et eciam coronata, habens sceptrum in
dextra manu, in sinistra manu pomum superque est
orux ascripta, tenet, sub qua sede medietas quasi leo-
nis et alia aquile ad inuicem conjunctim est ascripta,
quorum capita, vna corona desuper sunt circumdata,
a latere cujus ymaginis lilia.quam plurima sunt depic-
tata; titulus ejusdem in parte ista in qua ymago predicta
regalis sedet est talis: cruce prius preseripto: Wla-

%) Fundacja ta, 1145 uczyniona, byla wyzéj. n. 11.
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dislaus dei gratia.rex Polonie, Cracovie, Sandomirie,
Syradie, Lancicie, Cuyauie. Ex alia uero parte ejus-
dem sigilli: to jest w contra gigillacji: aquila. corona
admodum volante est ascripta, a latere cujus lilia quam
plura sunt depictata, circulus in eadem parte, cruce
prius prescripto: sigillum Wladislai dei gracia regis
Polonic, Cracouie, Sandomirie, Syradie, Lancicie,
Cuyavie. — Sigillum vero secundum, non est opus de-
scribere, quia cum sigillo jam descripto in omnibus
punctis ct dispositione concordant et sunt ambo equa~
lia et rotunda. '

XXVL
Wlady~law Lokictek naenia dobra z Miechowitani®),

r. 1325,

{Nakielskiego Miechouia p. 253, 234).

In nomine domini, amen. Quoniam hominum effre-
nata cupiditas, nouas quotidie lites invenire conatur,
co precipue, quod omnis actas ab adolescentia prona
git ad malum. Ne contractus et ordinationcs legitimae
factae, a memoria decidunt, et subtilitatibus posterio-
rum retractari valeant exquisitis, expedit, ut ad sup-
primendas temere litigantium presumptiones impor-
tunas, literis authenticis et subscriptione testium per-
hennetur. Nos igitur Vladislaus dei gratia rex Polo-
niae, nec non terrarum Cracouine, Sandomirine, Si-
radiae, Lanciciae, Cujauiaeque dux: universis, prae-
gsentibus et futuris, ad quorum notitiam hoc privilegium
deuenerit, notum facimus. Quod licet dudum viri re-
ligiosi Henricus praepositus, et conuentus fratrum or-
dinie dominici sepulchri hierosolymitani, domus miccho-
uieneis, haercditatem snam Kreezlauice vuleariter die-

*) Pozwalu praceniesé na prawo Niemieckie.
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tum, in fluvio, qui Dlubna dicitur sitam, Jaschoni
aduocato, et Valtero ciuibus quondam cracouiensibus,
cum omnibus utilitatibus et proaentibus in perpetuum
vendidissent, sub hoc pacto: quod praedictae domui,
marcam auri cum dimidia, singulis annis soluerc tene-
bantur. Post mmodum tamen conditionem domus suae
meliorare cupientes, aduocato praedicto, pro scultetia
quam a conuentu pracdicto pro Targowisce, aduocatus
baereditarie tenuit memoratus, totam pecuniam sibi
dimiserunt, non plures quam quatuor marcas grosso-
rum, conuentui suo ab aduocato praefato et suis succes-
soribus, persoluendas annuatim, de uilla praenominata
Krzeczlanice, in signum dominii relinquentes. Quia
. vero, post fraudem, quam advocatus ct cives praefati,
in_traditione civitatis nostrae Cracouiensis, commisse-
rant, haereditas praefata Krzeczlauice, cum omni do-
minio et jure, ad nostrum est dominium totaliter deuo-
Inta. Nos culpis et excessibus advocati praefati, supe-
rius expressis, exigentibus sibi et successoribus ipsius,
de maturo baronum nostrorum consilio, abjudicauimus
beereditatem praelibatam, ac eosdem prinauimus omni
dominio, quod in hacreditate praedicta eisdem compe-
tebat, ipsis super repetitione haereditatis praedictae,
perpetuum silentium imponentes; et omnia privilegia
sen instrumenta super haercditate praenominata, ad-
vocato praedicto et suis successoribus, quocunque
vel per quemcunque praedecessorum nostrorum donata
renocantes, et penitus annulantes, ipsam haereditatein
Krzeczlauice cum omnibus juribus, prouentibus et ple-
nissimo dominio, fratribus et conuentui praefatae do-
mus miechouiensis, cujus ut superius est expressum,
ante fuerat, quamvis propter delictum praedictorum,
ad nostram devencrit potestatem, pro villa ipsorum
fratrum Solecz dicta, in terra Sandomiriensi, prope
Vislam jacente, quam a conventu praefato nomine com-

.
Polska ér. wiek. Tom Il 13
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mutacionibus accepimus, damus, tradimus, et titulo
_perpetuae commutationis assignamus. Et ut praefatam
baereditatem Krzeczlauice liberius et magna cum quiete,
fratres praedicti tenere possint, ac securius et commo-
dius possidere, ipsam de jure Polonico, in jus Teu-
tonicum, quo ipsam locare maluerint, transferrimus-
Volentes ut in causis magnis et paruis, homicidiorum
videlicet et mutilationum, coram nullo alio, quam prae-
positio miechoviensi, vel sculteto per praepositum et
conuentum ipsi villae deputato, cmetones et incolae
ipsius responderc teneantur. In judiciis etiam solucio-
num, et collectis, eodem jure gaudeat, quo ciuitas ipsa,
caeterae villae, tam in terris cracoviensis quam sando-
miriensis, praenotate domus miechoviensis, perfruuntur,
In cujus rei evidentiam clariorem et robur perpetuo
duraturum praesentem literam confici, et sigillo nostro
jussimus corroborari. Actum apud Visliciam, Apno
domini MCCCXXYV (1325) 8 idus februarii, (6 lutego)
Praesentis his testibus: Nauogio castellano cracouiensi,
Thomislao palatino sandomiriensi, Adamcone vislicensi,
Sandone lublinensi, Smuszko radomiensi, Joanne san-
decensi, castellanis, Mscugio judice cracouiensi, Petro
canonico et vicecancellurio curiae nostrae, et aliis plu-
ribus fide dignis. Datum per manus magisti Francisci
cancellarii et canonici cracouiensis et praepositi vislicensis,

XXVIL _
Wladyslaw lokietek zatwierdza fundacig cisterséw
w Lendzie®) 1326.

(Diploma to = aktu notarisckiego 1375 wypisane).
In nomine domini, amen. Largitas regum, seu

* W tym diplomacie w catofci powtarza fundacjs Mieczyslawa
1145, w ktoréj wyzwolenie z pod cigtarow prawa polskicgo i z pod

~
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principum, multipliciter commendatur ei ex gratia do-
matione confirmatio beniuola subsequatur. Proinde nos
Wiadislaus dei gracia rex Poloniae, nec non terrarum
Cracouie, Sandomirie, Lancicie, Cuyauie, Syradie dux et
dominus, ad noticiam tam presentium quam futurorum
prosentibus volumus deuenire, quod discretus vir et
capellanus noster dilectus dominus Mathias abbas de
Lenda, ordinis cisterciensis, vna cum fratribus suis in
mostra, nostrorumque baronum constitutus presentia cor-
porali, nobis humiliter et deuote suplicauit: ut sibi et
fratribus suis priuilegium ataui nostri ducis Meschonis,
stpra fundacione domus Lendensis nostro priuilegio
imouaremus, cujus quidem priuilegii de_verbo ad ver-
bam tenor talis est.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis, amen.
Quando quidem... (t¢ fundacje Mieczyslawa roku 1145
ueyniong, w calosci umiescilismy wyzéj, sub nro. II;

.mdsiez nadanie miyna i potwierdzenie 1324).
- Nos vero ex officio nobis dinina disposicione con-
eses0 cupientes elemosinas precipue et donaciones ante-
saisorum nostrorum generose roborare, predicto domino
sbbati, et fratribus ex speciali gracia damus et conce-
&mus, quod si suadente diabolo, homines eorum in
bonis sbbacie ubicunque in regno nostro commorantes
sime liberi, -siue aut adscripticii se invicem percusserint,
mutilauerint, vvinerauerint uel occiderint siue. extra-
neus homo, occiderit aut occisus fuerit, vbicunque lo--
ztlln, siue in viis, siue in semitis, sjue in aqua, siue
terra, ipse dominus abbas, cum' fratribus suis, to-

' jago sgdownictwa najmocniéj zawarowano. Lecs gdy daléj posscze-
'ﬂms-pomerdzeme, mozZe niezaprzecza o wyzwoleniu z pod cig-
.o' Pollhego prawa; lecz 0o wyzwoleniu z pod jego sgdownictwa

gluche mniilczenie, tylko oplaty sgdowe pobieraé opatom,
, te ktire oplacone bedas w sgdach krajowych pafistwa.
13*
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tam penam capitalem pro se recipient ex integro. In-
super superaddimus domino abbati, quod liberam ha-
beant venacionem in omnibus bonis suis quandocumque
voluerit uel quocunque modo, uel arte poterit exer-
cendi. Et hoc omnia superius per ataum nostrum et
nos donata et tradita per innouacionem nostro presenti
priuilegio confirmamus. In cujus rei testimonium, pre-
sentem, paginam oonscribi fecimus, et sigillo nostro
eommuniri. Actum Pysdir, in vigilia beate Margarete
virginis (12 lipca), Anno domini, millesimo ccc. vice-
simo sexto (1326). Presentibus his nobilibus nostris:
Slauanta castellano, Jacobe judice kalisiensibus, Paulo
dicto Ogon castellano, Martino fratre ipsius subcame-
rario lanciciensibus, Nicolao castellano bethomensi, et
aliis multis fide dignis. Datum per manus Petri cano-
nici wratislauiensis et vicecancellarii curie nostre.
Diploma niniejsze wypisalem, z notariackiego aktu,
roku 1375 na kapitule przed Jaroslawem arcybiskupem .
gnieznienskim, przez klerika gniefnieniskiego Budi-
slawa Pawlowego ze Strachoczicz cesarskiego notar-
jusza, sporzgdzonego. Tenze notarjusz opisuje maje-
staticzng przytym diplomacie a contrasigillacjy obwa~
rowang piecz¢é, in cordula duplicis sericis videlicet
slauci et glauci przywieszong, jakom to wyzéj przy
diplomacie 1324 n. XXV, w calodci wypisal.

XXVII.

Wiadystaw Lokietek przenosi miechowskie dobra’ e
prawo Szredzkie, . 1332*). .
(Nakielski Miechouia p. 257).

In nomine domini, amen. Quod magnifica regum

*) Chcial uwaiaé e nadane » dawna miédchowitom dobra, dos. _'
tad byly sub jure polonico. -
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fieri decreuit auctoritas, ratum atque stabile debet per-
petuo permanere: Ka propter nos Vladislaus dei gra-
tia res Polonie, nec non terrarum Cracouiae, Sando-
miriae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviacque, dominus et
haeres: Notitiae universorum, tam praesentium quam
futurorum, praesentibus declaramus, quod defectus
quorumlibet nobis subjectorum discernere, ipsos in
melius volentes mutare, ut hoc exemplo, caeteri ad
exercenda virtutum impendia facilius provocentur: Ex
punc haereditates communiter omnes, tam in terra
Cracoviensi, quam ectiam Sandomiriensi situatas, vel
etiam jacentes, monasterii seu domus miechoviensis,
de jure Polonico in jus Teutonicum Noui fori, quod
Sredzkie vulgariter dicitur, transferimus perpetuo
duraturum, ibidem omnibus juribus, consuetudinibus,
angariisque et perangariis Polonicalibus, universis pe-
nitus procul motis. Absoluimus in super et eximimus
memorati coenobii miechoviensis haereditates omnes,
cmetonesque, inhabitatores et incolas universos, ab omni-
bus juribus, jurisdictionibus et potestatibus omnium
castellanorum, palatinorum, judicum, subjudicumn, mini-
sterialiumque et officialium universorum, ita quod coram
ipsis vel eorum aliquo, pro causis magnis siue paruis,
nullatenus respondebunt, nisi coram nobis, dum per
literam nostro sigillo munitam, euocati fuerint. Dum
tamen per praepositum seu fratres domus praedictae
miechoviensis, aut scultetos villarum ipsarum, jus ali-
quatenus inveniri non poterit quaerulantibus, non aliter,
quam jure suo Teutonico respondere tenebuntur. In
causis criminalibus, uniuersis scultetis villarum prae-
missi monasterii miechoviensis, prout jus eorum Teu-
tonicum exigit, antedictam plenariam conferimus facul-
tatem. In quorum omnium euidentiam, ct robur per-
petuum, presentes, scribi, et nostri sigilli munimine
jussimus roborari. Actum Cracouiae in crastino ascen-
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sionis Christi, (29 maja) anno ejusdem natinitatis
MCCCXXXTI. (1332). Praesentibus his nobilibus no-
stris: Specimirio castellano, Nicolao palatino craco-
viensibus, Mscugio palatino, Sandone judice sandomi-
riensibus, Stanislao judice, Criuosando subcamerario
cracoviensibus, et aliis multis fide dignie. Datum per
manus domini Zbignei praepositi et cancellarii nostri
oracoviensis *).

XXIX.

Wiadystaw lokietek wlodé Gorzcino nadaje prawem
teutoriskim. 1327.

(w archiwnm metrik koronnych).

In nomine domini, amen. Tunc calumpnie via pre-
claditur et omnis ambiguitas tolli solet, cum id quod
agitur et debet perpetuo permanere, confirmacione re-
gum seu principum et litteris testimonio roboratur.
Proinde: nos Wladislaus dei gracia rex Poloniae, nec
non terrarum, Cracouie, Sandomirie, Lancicie, Cuya-
uie, Syradieque dominus et heres. Ad notitiam, tam
presentium, quam futurorum, volumus deuenire. Quod
attendentes considerantes, fidelis, ac grata seruicia que
nobis fidelis noster Albertus dictus Gambka, una cum
fratre suo, bone memorie Paulo, multipliciter exhibuit,
et adhuc in futurum, animo diligenti, nititur exhibere:
gibi, predicto Alberto, et suis legitimis heredibus et
suocessoribus, hereditatatem eorum paternalem, Gorz-
¢ino vulgariter dictam et in terra Syradiensi situatam,
cum omnibus utilitatibus, prouentibus et toto dominio,
prout in suis terminis, gadibus et limitibus, circumfe-

*) Jest on pracpositus cracouiensis, a cancellarius sieradiensis,
jak widaé z nastgpnego 1327 aktu.

1327. xxix. 199

rencialiter est distincta, presentibus graciose ducimus
restituendam. Et si qua priuilegia, sive instrumenta,
sntea aliquibus militibus seu nobilibus nostris, super
ipsa hereditate dedimus, presenti priuilegio omnimode
et plenarie reuocamus; ac ipsam prefatam hereditatem
Gorzcino, ex nunc, de jure polonico, in jus Theuto-
nicum, scilicet Nouifori, quod Sredensis vvigariter di-
atur, transferamus in hiis scriptis. Remouentes ex
sunc ibidem omnia jura polonicalia, sicut: sep, stam
naras, pounoloue, vacca, oue, stroza, opole, et alia
singula seruitia, angariaciones et perangariaciones, que-
eunque sunt, aut quocunque nomine nuncupentur. Sic,
quod ipse Albertus, cum suis legictimis heredibus, et
successoribus, ac scultetis et villanis eorum, nullo alio
jare, quam suo predicto theutonico, in causis capitglibus,
magnis seu parvis, et penis pro se recipiendis, in per-
petuum, pacifice et libere, profruentur. Absoluentes
coram eos et liberantes, ab omnibus jurisdictionibus et
potestatibus, castellanorum, palatinorum, judicum, sub-
judicum, et omnium aliorum officialium: ita, si unquam
citati, ad présentiam eorum fuerunt, minime responde-
bunt, nisi dum licteram, sigillo nostro sigillatam, ad
nostram presentiam evocati erunt, tunc coram nobis,
wnicuique querulanti, non alio jure quam suo theuto-
mico prenominato, respondere tenebuntur; et ipse Al-
bertus, cum suis legictimis heredibus et successoribus,
ipsam hereditatem, jure hereditario vendendam, possi-
dendam, seu commutandam, prout eis utilius et melius
expedire videbitur, habebit, et in perpetuum posside-
bit. Et ut, sepe dictus Albertus, prefatam hereditatem,
eo melius et fecilius locare valeat, ipsi; et omnibus vil-
lanis suis, nunc, aut in futurum ibidem manentibus, ab
omnibus nostris solucionibus, exactionibus, collectis,
seruiciis, angariis et perangariis, a data presentium, ad
voum annum inclusiue, damus, concedimus et confe-

200 DIPLOMATA.

rimus, plenam et omnimodam libertatem. Euoluta ipsa
libertate, ipse Albertus,. et sui legictimi heredes et suc~
cessores, nobis et nostris heredibus ac suocessoribus,
debitam consuetidinem terre, seruicia, prout quantitas
" hereditatis predicte existit, tenebitur facere et exhibere.
In cujus rei testimonium, presentem paginam, conscribi
fecimus, et sigillo nostro roborari. Actum apud Cra-
couiam in octaua ascensionie (21 maja) anno domini
MCCC vicesimo septimo (1327). Presentibus his no-
bilibus nostris: Nawogio castellano, Spitimiro palatina,
cracouiensibus; Clemente palatino, Andree judice, Yen-
ceslao, vexillifero, Nycolao subcamerario, syradiensi-
bus; ac aliis multis fide dignis. Datum per» manus Sbi-
gnei prepositi cracouiensis et cancellarii nostrisyradiensis.

Diploma na pargaminie pismem gockim; pieczeé nx
ezerwonym zawieszona jedwabiu, na bialym wyocisnigta
wosku; na.niéj na tarczy orzel caly, w kolo jinne ti-
tuly jak w diplomacie. .

XXX.
Wiadystaw Lokietek potwierdza przywileje miecho-
witom od Boleslawa 1 Leszka dane*). r. 1331. -
(Nakielski Miechovia p. 256, 257).

In nomine domini, Amen. Largitas regum sew
principum, multipliciter commendatur, si ex grata dos
natione, confirmatio benivola subsequatur. Proinde
nog Vladislaus dei gratia rex Poloniae, nec non terra-
rum Cracoviae, Sandomiriae, Lanciciae, Cujaviae, Sira-
diseque dux, et haeres, ad noticiam, tam praesentium
quam futurorum, volumus devenire. Quod consideratis
devotione ac meritis fratrum cruciferorum ordinis do-
minici sepulchri in Miechovia, diligenter et inspectis,

*) Nie powtarza sl¢w tych przywilejéw, tylko z nich potwierdza
awolnienie od oplat i handlowe wolnoéci.
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de cordis amariolo duximus aspirandum, ipsam domum
Miechoviensem, profectibus amplioribus in posterum
uberius gratulari, nostrorum praedecessorum in reme-
dum delictorum, etiam nostrorum ob medellam, singu-
ks, universasque donationes, libertates, jura, jurisdic-
_tiones, mec non exemptiones per serenissimos principes
Boleslaum et Lesconem dei gratia duces, nostros prae-
decessores, factas et concessas, domui memoratae, sicut
m priuilegii, eorundem, que nos diligentius examina-
uwimus et perspeximus, plenius continentur, tatas gra-
tas, atque firmas per omnia habentes, perpetuoque cu-
pientes inconuulsas permanere, praesentium tenore ea-
dem misericorditer confirmamus, laboribus, solutioni-
bus, dationibus, contributionibus, honoribus, ac quibus-
uwis aliis, quos vel quas, alia monasteria regni nostri
nobis tribuunt, atque praestant, totaliter pro nostra
majestate reseruatis. Nihilominus specialius exprimendo,
%t omnis currus, quoticscunque ejus trahitus per pon-
tem in Chelm super fluvium Raba situatum, transiens,
quartam partem scoti usualis monetae, ratione thelonei,
solvere sit astrictus. Currus vero qui uno €équo trahi-
tar, dimidiam quartam, prout in privilegiis nostrorum
smtecessorum est expressum. Inhabitatores etiam-hae-
reditatum domus jam dictae, merces suas quaslibet
exorcendo in Bochnia et alias, absolutione thelonei, vel
denariorum forensium penitus existant liberi et exempti.
In cujus rei testimonium, et evidentiam pleniorem,
praesentem paginam, conscribi fecimus et sigillo nostro
roborari. Actum in Chancin, in die sanctae trinitatis
(26 maja) anno domini M. CCC. XXXT. (1331) prae-
sentibus hif nobilibus nostris: Spicimiro castellano cra-
couiensi, Mscugio palatino sandomiriensi, Nicolao pala-
tino cracouiensi, Alberto palatino brzestensi, magistro
Petro cancellario Poloniae ct decano poznaniensi,
Adamo castellano vislicensi, et aliis multis fide dignie.
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Datum per manus Petri praepositi sandomiriensis, ca-
nonici cracouiensis et vicecancellarii curiae nostrae.

XXXI. .

Migdzy opatem Paradyia, a rodzing z Wiszenoway
polubowna ugoda, przed wyznaczonym na to od
krola kanclerzemt). 1329. .‘

(Raczyfiski, codex dipl. Maj. Pol. XC, p. 104). "

Noverint universi ad quos praesens scriptum de-‘:
venerit, quod nos magister Petrus, decanus eccl
poznaniensis et cancellarius Poloniae regis, ac castel-,
lanus de Meseritz, judexque, approbante rege, consh-
tutus in causa quae vertebatur inter dominum abbatem
et conventum domus Paradysi, parte ex una; ac mtq
Miscitz et Wxssanta, parte ex altera, super quadam vﬂm
lam dictam minor Vissenow, qui ex utraque parte, prop-‘
ter viarum dxscnmma, atque alia multa pericula evis:
tanda, sine strepitu juris, compositione amicabili con-
cordaverunt, ita, quod predlctl Miscitz et Wnssamg
ac Andreas, una cum sorore ipsorum, nomine Vais
in nostra praesentia, domino abbati et conventui
Paradiso, villam, quam ante, titulo emptionis diu
siderant, liberam cum omni utilitate resignaverunt,
renunciantes omni jure impeticionis, quod eis aperte?,
in ca videbatur: nihilominus....: pro suis fratribug
Gneomyro et Janusio, quod impetitionem de praedi
villa facient, aut..... eis aliquam inferant.... quod
fecerint, sepe dicti Miscitz et Wissanta, ac Andreas,

!} Compositio amicubilis, sinc strepitu juris. Cancellarius judex
approbante rege.
3) Raczéj: quod ciz a parte.
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kc sopife teneantur et abbatem cum conventu.... in
tempcione; praedictus vero abbas et conventus, ante
tictis fratribus, dabit XIII marcas, IV solidorum
possorum per marcas computando. Nos vero, prae-
ftam compositionem gratam et ratam habentes, auc-
witste nobis, a rege commissa, in his scriptis confir-
mmos, et nostri sigilli appensione roboramus. Acta
mst haec in Meseritz: ammo domini M. CCC. XXIX -
{1229), X1 kalendas marcii (19 februarii). Praesenti-
s his testibus: domino Petro, plebano in Meseritz
# sanctum....; Hermano Glavemo, Legeneo Vene,
Herendorp, Jascone Zyla, Jacobo Broda et
L quam plurimis fide dignis.

‘N Dokument, upewnia wydawca, wziety ex originali

XXXII.

miedzy opatem Paradyia a rodzing z Wisze-
now, krolewskie zatwierdzenie. 1329.
(Raczyfiski, codex dipl. Maj. Pol. LXXXIX, p. 103).
Jn pomine domini, Amen. Cum ordinationes, ven-
et resignationes, suum quoslibet robur obtinere
firmitatis, 8i consensu regum vel principum et
testimonio non fuerint roboratae: Proinde
,  Wiadislaus, dei gratia rex Poloniae, nec non ter-
pmm Cracovise, Sandomiriae, Lanciciae, Syradiac
x et haeres: ad notitiam tam praesentium quam fu-
m volumus devenire, quod nobiles fideles nostri:
, Wiscanta et Andreas fratres uterini, hae-
wles de Wisenow, una cum sorore ipsorum Vnislava,
& nostra, nostrorumque baronum constituti praesentia,
wrporali sanae mentis et in optima corporum suorum
nletudine, non coacti, sed sponte, haereditatcm suam
mternalem praedictam, Wisenow vulgariter dictam, et

204 DIPLOMATA.

in districtn castri Mersreczensi dudum venditam do—
mino Hermani, abbati de Paradyso et fratribus suis,
ac domini ibidem, nec non domino Johanni et fratri—
bus, ac memorato domui, cum omnibus utilitatibus,
proventibus, usu fructibus, ac toto dominio, prout peﬁé
sonaliter tenuerint, jure haereditario, in perpetuo pos—=
sidendam, vendendam, seu commutandam, sicut ipsies
valius et melius expedire videbitur, dederunt, tradide—
runt et libere resignaverunt, nihil sibi penitus jurisy
siue dominii, pro se, aut pro suis legitimis haeredibus
ac successoribus ibidem reservando; premittentes etianm <
praedicti fratres, alios duos fratres suos, absentes nu
scilicet Gnevomirum et Johannem, similiter ad resis
goationem, statuere et finaliter ad nostram praesenti
evocare®). Nos autem, praecibus ipsorum ex unaquaque’
parte benigne inclinati, praefatam empcionem, vendi-;
cionem et resignationem, ratam et gratam habentes,
praenominato abbati, fratribus et domui, ipsam haere
ditatem, siveshaereditacionem possidendam, seu ven:
dendam et commutandam, cum omnibus utilitatibus,,
sicut praescriptum est, praesentibus. in perpetuum con-|
firmamus. In cujus rei testimonium, praesentem pagi!
nam, conscribi fecimus, et sigillo nostro robo g
Actum Poznaniae, in die Marci evangelxstae (25 apnﬂ
lis); anno domini M. CCC. vicesimo nono (182“‘
Praesentibus his testibus: venerabili in Christo patre
Joanne, episcopo poznaniensi; Petro castellano, Woy= "
slao judice, Gesante wlodcone poznaniensibus; Nicolso']'
castellano de Bechow et aliis multis fide dignis. Das+
tum per manus magistri Petri, doctoris decretorum, X
decani poznaniensis et cancellarii nostri regni polonise. A

i

*) Co gdy sig mic stalo, Jan i Gnewomir 1335 sprzedai wara- “
szyli i doplatg uzyskali: in codice maj. pol. Raczyfieki, faceimile IV; “

aw pmme nassym XIII. 38 w nocie 43. .
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wnia wydawca, e dokument wzigty ex origi-
sigillo.

XXXIIL

opatem lubinskim ¢ kmieciem Bartho, ugoda
polubouna. 1399.

ski, codex dipl. Maj. Pol. CVIII, pag. ;45. 146).

rint universi, praesentem litteram visuri et
» quod vertentibus hic et inde impedimentis,
venerabilem virum, dominum abbatem et conven-
jas Lubinensem, parte ex una; et quendam kme-
h de Lubin, dictum Barthe, et Stephanum filium
.prtz ex altera: volentes vero, partes praedlctae
sionem, ac concordiam finalem, videlicet ami-
-in villam Kancolewo terminum hodie ex utraque
perunt, quos concordaverunt nobiles viri,
Hanko et Petrus fratres uterini, haeredes de
o ibidem et Mathia de Hossek; Petrus Zumpf
de Lubin nec non Pelgrinus judex, Domi-
} Caberwat de Bolewo, in tempora eviterna. Quo
dominus Jarossius, frater conventualis, una cum
Mathia, plebano lubinensi, ex parte praedicti
lubinensis, cum praedicto kmethone Bartho,
Stephano suo filio, personaliter, coram nobis,
e et juratis civitatis Osseczne; primo, Paulo
, Johanne Orszula, Milza, Paulo Crotki, vene-